BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 09/TCHQ-TXNK
V/v chi phí vận tải mặt hàng than XK.
	Hà Nội, ngày 04 tháng 01 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Quảng Ninh.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 2033/HQQN-KTSTQ ngày 08/12/2010 của Cục Hải quan tỉnh Quảng Ninh về việc xem xét đề nghị của các Doanh nghiệp chưa tính cước phí vận tải vào trị giá tính thuế mặt hàng than xuất khẩu, chưa có kết luận của Kiểm toán Nhà nước. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 7425/TCHQ-TXNK ngày 10/12/2010; số 7250/TCHQ-TXNK ngày 2/12/2010 trả lời Công ty CP SX-KD XNK Prosimex Chi nhánh tại Quảng Ninh, Công ty CP TM Quảng Ninh và Cục Hải quan tỉnh Quảng Ninh để thực hiện.

Tổng cục Hải quan yêu cầu Cục Hải quan tỉnh Quảng Ninh căn cứ các công văn hướng dẫn nêu trên để thực hiện theo đúng quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan tỉnh Quảng Ninh biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK-PG (5).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường